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                             PRESTAÇÃO DE CONTAS 
 

 

I – IDENTIFICAÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE 

NOME DO ÓRGÃO/ENTIDADE: 
FUNDAÇÃO SÃO FRANCISCO XAVIER 

CNPJ: 
19878404/0001-00 

MUNICÍPIO: 
IPATINGA 

PROGRAMA OU PROJETO: 
Rede Cegonha- Federal 

ENDEREÇO COMPLETO: 
AV. KIYISHI TSUNAWAKI, 41, BAIRRO DAS ÁGUAS, IPATINGA, MG 

CEP: 
35160-158 

CONTATO: 
Regiane.Assis@usiminas.com 

TELEFONE / FAX: 
31 3830 5099 

NOME DO GESTOR DO RECURSO: 
Luis Márcio Araújo 

PROFISSÃO: 
Administrador de Empresas 

TELEFONE / FAX: 
31 3830 5099 

PERÍODO: 
01/01/2016 a 31/12/2016 
 
 

II – DEMONSTRATIVO FINANCEIRO1 

II.1 – SALDO ANTERIOR 31/12/2015 R$ 577.660,77 II.4 – DESPESA: 

II.2 - RECEITA NO PERÍODO: 
 
a) Despesas de capital / Investimentos 
 

R$ 2.521.501,26 

 a) Recursos Recebidos: R$ 1.843.328,66 

 b) Recursos próprios do órgão/entidade R$ 0,00 

b) Despesas correntes / Custeio R$ 761,81 

 c) Outros recursos (Especificar) R$ 90.001,92 

 d) Rendimentos no período R$ 23.677,75 

c) DESPESA TOTAL R$ 2.522.263,07 

 e) RECEITA TOTAL 
 
R$ 1.957.008,33 

II.3 – TOTAL DE RECURSOS 
DISPONÍVEIS NO PERÍODO R$ 2.534.669,1 II.5 – SALDO FINAL 31/12/2016 R$ 12.406,03 

 
 
 
  
 

 

 

Original assinado por 

Luis Márcio Araújo Ramos 

Diretor Executivo 

 
 



Consulta extratos de conta corrente 11/01/2017 15:02:35

Cliente - Conta atual
Agência 3394-4
Conta corrente 6678-8   FUNDACAO SAO FRANCISCO XA
Período do extrato 01/2016

Lançamentos
Dt. movimento Dt. balancete Histórico Documento Valor R$ Saldo

28/12/2015 Saldo Anterior 0,00 C
05/01/2016 05/01/2016 Tar Manuten Conta Ativa 850.050.801.457.468 29,00 D
05/01/2016 05/01/2016 BB Curto Prazo Automático 5 29,00 C 0,00 C
07/01/2016 07/01/2016 Transferência on line 663.394.000.105.152 113.809,19 C
07/01/2016 07/01/2016 BB Curto Prazo Automático 5 113.809,19 D 0,00 C
14/01/2016 14/01/2016 Transferência on line 663.394.000.105.152 900.000,00 C
14/01/2016 14/01/2016 Transferência on line 663.394.000.105.152 629.715,00 C
14/01/2016 14/01/2016 Transferência on line 661.587.000.025.061 22.550,20 D
14/01/2016 14/01/2016 Transferência on line 662.877.000.030.639 70.384,52 D
14/01/2016 14/01/2016 Transferência on line 662.877.000.034.199 25.854,34 D
14/01/2016 14/01/2016 Transferência on line 663.003.000.041.452 17.895,31 D
14/01/2016 14/01/2016 BB Curto Prazo Automático 5 1.393.030,63 D 0,00 C
15/01/2016 15/01/2016 TED Devolvida 800.011 21.548,52 C
15/01/2016 15/01/2016 TED Devolvida 800.017 18.094,69 C
15/01/2016 15/01/2016 TED Transf.Eletr.Disponiv 11.501 5.055,83 D
15/01/2016 15/01/2016 TED Transf.Eletr.Disponiv 11.502 41.053,80 D
15/01/2016 15/01/2016 TED Transf.Eletr.Disponiv 11.503 14.768,65 D
15/01/2016 15/01/2016 TED Transf.Eletr.Disponiv 11.504 21.548,52 D
15/01/2016 15/01/2016 TED Transf.Eletr.Disponiv 11.505 46.002,72 D
15/01/2016 15/01/2016 TED Transf.Eletr.Disponiv 11.506 23.057,20 D
15/01/2016 15/01/2016 TED Transf.Eletr.Disponiv 11.507 23.951,94 D
15/01/2016 15/01/2016 TED Transf.Eletr.Disponiv 11.508 4.514,03 D
15/01/2016 15/01/2016 TED Transf.Eletr.Disponiv 11.509 13.865,15 D
15/01/2016 15/01/2016 TED Transf.Eletr.Disponiv 11.510 18.094,69 D
15/01/2016 15/01/2016 TED Transf.Eletr.Disponiv 11.511 13.536,34 D
15/01/2016 15/01/2016 TED Transf.Eletr.Disponiv 11.512 474.076,06 D
15/01/2016 15/01/2016 TED Transf.Eletr.Disponiv 11.513 22.352,83 D
15/01/2016 15/01/2016 TED Transf.Eletr.Disponiv 11.514 22.858,44 D
15/01/2016 15/01/2016 Tar DOC/TED Eletrônico 860.151.200.300.541 7,85 D
15/01/2016 15/01/2016 Tar DOC/TED Eletrônico 860.151.200.300.542 7,85 D
15/01/2016 15/01/2016 Tar DOC/TED Eletrônico 860.151.200.300.543 7,85 D
15/01/2016 15/01/2016 Tar DOC/TED Eletrônico 860.151.200.300.544 7,85 D
15/01/2016 15/01/2016 Tar DOC/TED Eletrônico 860.151.200.300.545 7,85 D
15/01/2016 15/01/2016 Tar DOC/TED Eletrônico 860.151.200.300.546 7,85 D
15/01/2016 15/01/2016 Tar DOC/TED Eletrônico 860.151.200.300.547 7,85 D
15/01/2016 15/01/2016 Tar DOC/TED Eletrônico 860.151.200.300.548 7,85 D
15/01/2016 15/01/2016 Tar DOC/TED Eletrônico 860.151.200.300.549 7,85 D
15/01/2016 15/01/2016 Tar DOC/TED Eletrônico 860.151.200.300.550 7,85 D
15/01/2016 15/01/2016 Tar DOC/TED Eletrônico 860.151.200.300.551 7,85 D
15/01/2016 15/01/2016 Tar DOC/TED Eletrônico 860.151.200.300.552 7,85 D
15/01/2016 15/01/2016 Tar DOC/TED Eletrônico 860.151.200.300.553 7,85 D
15/01/2016 15/01/2016 Tar DOC/TED Eletrônico 860.151.200.300.554 7,85 D
15/01/2016 15/01/2016 BB Curto Prazo Automático 5 705.202,89 C 0,00 C
19/01/2016 19/01/2016 TED Transf.Eletr.Disponiv 11.901 18.094,69 D
19/01/2016 19/01/2016 TED Transf.Eletr.Disponiv 11.902 21.548,52 D
19/01/2016 19/01/2016 Tar DOC/TED Eletrônico 850.190.900.007.130 7,85 D
19/01/2016 19/01/2016 Tar DOC/TED Eletrônico 850.190.900.007.131 7,85 D
19/01/2016 19/01/2016 BB Curto Prazo Automático 5 39.658,91 C 0,00 C
20/01/2016 20/01/2016 Impostos 12.001 38.054,96 D
20/01/2016 20/01/2016 Impostos 12.002 12.275,79 D
20/01/2016 20/01/2016 BB Curto Prazo Automático 5 50.330,75 C 0,00 C
26/01/2016 26/01/2016 Transferência on line 663.394.000.105.152 113.809,19 C
26/01/2016 26/01/2016 BB Curto Prazo Automático 5 113.809,19 D 0,00 C
29/01/2016 29/01/2016 Transferência Agendada 339.400.000.105.152 250.000,00 C



29/01/2016 29/01/2016 Transferência Agendada 339.400.000.007.098 900.000,00 D
29/01/2016 29/01/2016 Transferência Agendada 339.400.000.007.098 629.715,00 D
29/01/2016 29/01/2016 Tarifa Transf Recurso-E/I 800.291.100.404.792 0,90 D
29/01/2016 29/01/2016 BB Curto Prazo Automático 5 1.279.715,90 C 0,00 C
31/01/2016 S A L D O 0,00 C

------------------------------------------------
OBSERVAÇÕES:

------------------------------------------------

Transação efetuada com sucesso por: J0810738 GERALDO MAGELA DOS SANTOS.
 
Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088



Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 11/01/2017 14:53:31

Cliente
Agência 3394-4
Conta 6678-8 FUNDACAO S F XAVIER
Mês/ano referência JANEIRO/2016

BB RF CP Automatico - CNPJBB RF CP AUTOMATICO
Data Histórico Valor Valor IR Prej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas

31/12/2015 SALDO ANTERIOR 577.660,77 70.673,737776
05/01/2016 RESGATE 29,00 3,545339 8,179753806 70.670,192437

Aplicação 20/05/2015 10,18 1,243970
Aplicação 26/05/2015 18,82 2,301369

07/01/2016 APLICAÇÃO 113.809,19 13.903,172411 8,185843247 84.573,364848
14/01/2016 APLICAÇÃO 1.393.030,63 169.856,705073 8,201210717 254.430,069921
15/01/2016 RESGATE 705.202,89 85.955,689098 8,204260793 168.474,380823

Aplicação 26/05/2015 80,12 9,765520
Aplicação 29/05/2015 102,93 12,545857
Aplicação 02/06/2015 0,04 0,005167
Aplicação 15/06/2015 103,43 12,606332
Aplicação 16/06/2015 659,47 80,381975
Aplicação 19/06/2015 80,14 9,768623
Aplicação 24/06/2015 8,38 1,021544
Aplicação 30/06/2015 56,01 6,826288
Aplicação 02/07/2015 0,03 0,003846
Aplicação 14/07/2015 570,86 69,581002
Aplicação 17/07/2015 27,91 3,402399
Aplicação 20/07/2015 3,52 0,428979
Aplicação 24/07/2015 30,32 3,695886
Aplicação 13/08/2015 12,77 1,556196
Aplicação 18/08/2015 14,22 1,733074
Aplicação 19/08/2015 34,45 4,199327
Aplicação 20/08/2015 77,73 9,474118
Aplicação 21/08/2015 17,46 2,128466
Aplicação 02/09/2015 0,05 0,006308
Aplicação 14/09/2015 170,68 20,802738
Aplicação 15/09/2015 123,29 15,027697
Aplicação 18/09/2015 58,06 7,076333
Aplicação 28/10/2015 241.552,04 29.442,267707
Aplicação 28/12/2015 336.012,78 40.955,887055
Aplicação 07/01/2016 114.065,25 13.903,172411
Aplicação 14/01/2016 11.340,95 1.382,324250

19/01/2016 RESGATE 39.658,91 4.830,330865 8,210392023 163.644,049958
Aplicação 14/01/2016 39.658,91 4.830,330865

20/01/2016 RESGATE 50.330,75 6.127,839303 8,213457878 157.516,210655
Aplicação 14/01/2016 50.330,75 6.127,839303

26/01/2016 APLICAÇÃO 113.809,19 13.835,650089 8,225792736 171.351,860744
29/01/2016 RESGATE 1.279.715,90 155.398,875473 8,235039643 15.952,985271

Aplicação 14/01/2016 1.279.715,90 155.398,875473
29/01/2016 SALDO ATUAL 131.373,47 15.952,985271 15.952,985271

Resumo do mês
SALDO ANTERIOR 577.660,77
APLICAÇÕES (+) 1.620.649,01
RESGATES (-) 2.074.937,45
RENDIMENTO BRUTO (+) 8.001,14
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LÍQUIDO 8.001,14
SALDO ATUAL = 131.373,47

Valor da Cota
31/12/2015 8,173626920
29/01/2016 8,235039643



Rentabilidade
No mês 0,7513
No ano 0,7513
Últimos 12 meses 9,2670

Transação efetuada com sucesso por: J0810738 GERALDO MAGELA DOS SANTOS.
 
Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088



Consulta extratos de conta corrente 11/01/2017 15:08:29

Cliente - Conta atual
Agência 3394-4
Conta corrente 6678-8   FUNDACAO SAO FRANCISCO XA
Período do extrato 12/2016

Lançamentos
Dt. movimento Dt. balancete Histórico Documento Valor R$ Saldo

18/11/2016 Saldo Anterior 0,00 C
02/12/2016 + Tar Manuten Conta Ativa 843.370.700.533.376 31,10 D

Tarifa referente a 02/12/2016
02/12/2016 BB Renda Fixa CP 50 mil 44 50,00 C 18,90 C
07/12/2016 + Transferência on line 663.394.000.105.152 113.809,19 C

07/12 3394 105152-0 FUN SAO FRAN X
07/12/2016 BB RF CP Automatico 5 113.828,09 D 0,00 C
13/12/2016 + Transferência on line 663.003.000.041.452 18.934,75 D

13/12 3003 41452-2 CORDEIRO E SIL
13/12/2016 + TED Transf.Eletr.Disponiv 121.301 9.880,08 D

104 0118 022703664000150 CHAVES & ALUC
13/12/2016 + TED Transf.Eletr.Disponiv 121.302 20.837,73 D

033 3154 015164505000169 ASSISTENCIA M
13/12/2016 + TED Transf.Eletr.Disponiv 121.303 11.985,68 D

341 3109 015129173000181 F.C. CONSULTO
13/12/2016 + TED Transf.Eletr.Disponiv 121.304 4.819,27 D

756 4027 017578003000100 ANDRADE & OLI
13/12/2016 + TED Transf.Eletr.Disponiv 121.305 14.478,01 D

033 3154 024204712000190 SERVICOS MEDI
13/12/2016 + TED Transf.Eletr.Disponiv 121.306 18.631,61 D

756 4105 021579654000191 STOPATO & STO
13/12/2016 + TED Transf.Eletr.Disponiv 121.307 24.512,08 D

033 3152 020676282000159 PRO-MULHER SE
13/12/2016 + Tarifa Transf Recurso-E/I 873.481.200.220.682 0,95 D

Tarifa referente a 13/12/2016
13/12/2016 + Tar DOC/TED Eletrônico 873.481.200.357.205 8,60 D

Tarifa referente a 13/12/2016
13/12/2016 + Tar DOC/TED Eletrônico 873.481.200.357.206 8,60 D

Tarifa referente a 13/12/2016
13/12/2016 + Tar DOC/TED Eletrônico 873.481.200.357.207 8,60 D

Tarifa referente a 13/12/2016
13/12/2016 + Tar DOC/TED Eletrônico 873.481.200.357.208 8,60 D

Tarifa referente a 13/12/2016
13/12/2016 + Tar DOC/TED Eletrônico 873.481.200.357.209 8,60 D

Tarifa referente a 13/12/2016
13/12/2016 + Tar DOC/TED Eletrônico 873.481.200.357.210 8,60 D

Tarifa referente a 13/12/2016
13/12/2016 + Tar DOC/TED Eletrônico 873.481.200.357.211 8,60 D

Tarifa referente a 13/12/2016
13/12/2016 BB RF CP Automatico 5 113.990,74 C
13/12/2016 BB Renda Fixa CP 50 mil 44 10.149,62 C 0,00 C
20/12/2016 + Impostos 122.001 5.112,78 D

RFB- DARF PRETO CALCULADO
20/12/2016 BB Renda Fixa CP 50 mil 44 5.112,78 C 0,00 C
21/12/2016 + Transferência on line 661.009.000.033.956 35.134,09 D

21/12 1009 33956-3 R R SERV HOSP
21/12/2016 + Tarifa Transf Recurso-E/I 863.561.200.426.731 0,95 D

Tarifa referente a 21/12/2016
21/12/2016 BB Renda Fixa CP 50 mil 44 35.135,04 C 0,00 C
31/12/2016 S A L D O 0,00 C

------------------------------------------------
OBSERVAÇÕES:



------------------------------------------------

Transação efetuada com sucesso por: J0810738 GERALDO MAGELA DOS SANTOS.
 
Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088



Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 11/01/2017 15:00:59

Cliente
Agência 3394-4
Conta 6678-8 FUNDACAO S F XAVIER
Mês/ano referência DEZEMBRO/2016

BB RF CP Automatico - CNPJBB RF CP AUTOMATICO
Data Histórico Valor Valor IR Prej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas

30/11/2016 SALDO ANTERIOR 0,00
07/12/2016 APLICAÇÃO 113.828,09 12.758,313878 8,921875656 12.758,313878
13/12/2016 RESGATE 113.990,74 12.758,313878 8,934624411

Aplicação 07/12/2016 113.990,74 12.758,313878
30/12/2016 SALDO ATUAL 0,00

Resumo do mês
SALDO ANTERIOR 0,00
APLICAÇÕES (+) 113.828,09
RESGATES (-) 113.990,74
RENDIMENTO BRUTO (+) 162,65
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LÍQUIDO 162,65
SALDO ATUAL = 0,00

Valor da Cota
30/11/2016 8,905764673
30/12/2016 8,976320327

Rentabilidade
No mês 0,7922
No ano 9,8205
Últimos 12 meses 9,8205

BB RF CP 50 mil - CNPJBB RF CP 50 MIL
Data Histórico Valor Valor IR Prej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas

30/11/2016 SALDO ANTERIOR 62.405,79 12.372,683616
02/12/2016 RESGATE 50,00 9,903758 5,048588574 12.362,779858

Aplicação 10/11/2016 50,00 9,903758
13/12/2016 RESGATE 10.149,62 2.003,844263 5,065074261 10.358,935595

Aplicação 10/11/2016 10.149,62 2.003,844263
20/12/2016 RESGATE 5.112,78 1.007,066628 5,076903414 9.351,868967

Aplicação 10/11/2016 5.112,78 1.007,066628
21/12/2016 RESGATE 35.135,04 6.917,340299 5,079270136 2.434,528668

Aplicação 10/11/2016 35.135,04 6.917,340299
30/12/2016 SALDO ATUAL 12.406,03 2.434,528668 2.434,528668

Resumo do mês
SALDO ANTERIOR 62.405,79
APLICAÇÕES (+) 0,00
RESGATES (-) 50.447,44
RENDIMENTO BRUTO (+) 447,68
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LÍQUIDO 447,68
SALDO ATUAL = 12.406,03

Valor da Cota
30/11/2016 5,043836277
30/12/2016 5,095864233

Rentabilidade
No mês 1,0315
No ano 12,8289
Últimos 12 meses 12,8289



Transação efetuada com sucesso por: J0810738 GERALDO MAGELA DOS SANTOS.
 
Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088



Nota Fiscal Fornecedor CGC/CPF Dt Liquidação Valor Pago Vl Título R$

201600001000086 Assistencia Medica Aires Lima Ltda - ME 10601416000119 15/01/2016 46.002,72R$                  49.162,18R$      

201600001000126 Chaves & Alucio Ltda - ME 22703664000150 15/01/2016 13.536,34R$                  14.423,38R$      

201600001000489 Clinica da Mama Vale do Aco Ltda 9300714000190 15/01/2016 22.352,83R$                  24.018,99R$      

201600001000128 Progestare - Solucoes e Servicos Ltda - ME 12368029000100 15/01/2016 22.550,20R$                  24.125,67R$      

201600001000083 Clinica Pediatrica Ltda - ME 2535556000108 15/01/2016 18.094,69R$                  19.421,39R$      

201600000000001 Reis E Lopes S/C Ltda - ME 8689722000107 15/01/2016 5.055,83R$                    5.476,16R$        

201600001000019 Pro-Mulher Servicos Medicos Ltda - ME 20676282000159 15/01/2016 21.548,52R$                  23.048,14R$      

201600001000135 Clinica de Anestesiologia Ltda 1867932000107 15/01/2016 474.076,06R$                507.532,34R$    

201600001000302 Consultorio Medico Santa Barbara Ltda - ME 16885372000182 15/01/2016 25.854,34R$                  27.615,71R$      

201600001000196 Assistencia Medica Almeida Mendes Ltda 15164505000169 15/01/2016 23.057,20R$                  24.657,89R$      

201600001000108 C & G Servicos Medicos Ltda - ME 7590843000134 15/01/2016 22.858,44R$                  24.523,44R$      

201600001000018 Stopato & Stopatto Servicos Em Saude Ltda - ME 21579654000191 15/01/2016 14.768,65R$                  15.813,78R$      

9 Clinica Medica Reis Campos Ltda - ME 18137221000171 15/01/2016 23.951,94R$                  25.593,75R$      

201600001001274 J & C Consultorios Medicos Ltda 10978209000188 15/01/2016 41.053,80R$                  44.061,71R$      

201600001000009 Cordeiro e Silva Servicos Medicos Ltda 21749674000163 15/01/2016 17.895,31R$                  19.186,16R$      

201600001000038 F.C. Consultorios Ltda - ME 15129173000181 15/01/2016 13.865,15R$                  14.861,28R$      

201600000000001 Andrade & Oliveira Servicos Medicos Ltda - ME 17578003000100 15/01/2016 4.514,03R$                    4.809,84R$        

201600001000157 R & R Servicos Medicos Ltda 12829342000106 15/01/2016 70.384,52R$                  75.161,71R$      

201500001000104 SRF1708 339 20/01/2016 390,20R$                       26.013,55R$      

201500001000130 SRF1708 339 20/01/2016 7.986,15R$                    532.409,79R$    

201500000000005 SRF1708 339 20/01/2016 37,79R$                         2.519,19R$        

201500001000461 SRF1708 339 20/01/2016 283,52R$                       18.901,65R$      

201500000000043 SRF1708 339 20/01/2016 162,14R$                       10.809,37R$      

8 SRF1708 339 20/01/2016 382,73R$                       25.515,64R$      

201500001000119 SRF1708 339 20/01/2016 348,18R$                       23.211,96R$      

201500001000015 SRF1708 339 20/01/2016 345,10R$                       23.006,98R$      

201500001000018 SRF1708 339 20/01/2016 356,27R$                       23.751,37R$      

201500001000085 SRF1708 339 20/01/2016 50,71R$                         3.380,52R$        

201500001000151 SRF1708 339 20/01/2016 1.057,37R$                    70.491,14R$      

201500001000287 SRF1708 339 20/01/2016 353,95R$                       23.596,46R$      

201500001000008 SRF1708 339 20/01/2016 321,87R$                       21.457,82R$      

8 SRF5952 344 20/01/2016 1.186,48R$                    25.515,64R$      

201500000000005 SRF5952 344 20/01/2016 117,14R$                       2.519,19R$        

Relatorio de Pagamento - Rede Cegonha Federal 2016



201500001000461 SRF5952 344 20/01/2016 878,93R$                       18.901,65R$      

201500001000104 SRF5952 344 20/01/2016 1.209,63R$                    26.013,55R$      

201500000000043 SRF5952 344 20/01/2016 502,64R$                       10.809,37R$      

201500001000130 SRF5952 344 20/01/2016 24.757,06R$                  532.409,79R$    

201500001000151 SRF5952 344 20/01/2016 3.277,84R$                    70.491,14R$      

201500001000085 SRF5952 344 20/01/2016 157,19R$                       3.380,52R$        

201500001000119 SRF5952 344 20/01/2016 1.079,36R$                    23.211,96R$      

201500001000287 SRF5952 344 20/01/2016 1.097,24R$                    23.596,46R$      

201500001000018 SRF5952 344 20/01/2016 1.104,44R$                    23.751,37R$      

201500001000015 SRF5952 344 20/01/2016 1.069,82R$                    23.006,98R$      

201500001000008 SRF5952 344 20/01/2016 997,79R$                       21.457,82R$      

201500001000122 SRF1708 339 20/01/2016 199,81R$                       13.320,47R$      

201500001000122 SRF5952 344 20/01/2016 619,40R$                       13.320,47R$      

Janeiro 931.751,32R$               

201600000000001 SRF1708 339 19/02/2016 82,14R$                         5.476,16R$        

9 SRF1708 339 19/02/2016 383,91R$                       25.593,75R$      

201600001000018 SRF1708 339 19/02/2016 237,21R$                       15.813,78R$      

201600001000196 SRF1708 339 19/02/2016 369,87R$                       24.657,89R$      

201600001000128 SRF1708 339 19/02/2016 361,89R$                       24.125,67R$      

201600001000108 SRF1708 339 19/02/2016 367,85R$                       24.523,44R$      

201600001000302 SRF1708 339 19/02/2016 414,24R$                       27.615,71R$      

201600001000135 SRF1708 339 19/02/2016 7.612,99R$                    507.532,34R$    

201600001000019 SRF1708 339 19/02/2016 345,72R$                       23.048,14R$      

201600001000126 SRF1708 339 19/02/2016 216,35R$                       14.423,38R$      

201600001001274 SRF1708 339 19/02/2016 660,93R$                       44.061,71R$      

201600000000001 SRF1708 339 19/02/2016 72,15R$                         4.809,84R$        

201600001000009 SRF1708 339 19/02/2016 287,79R$                       19.186,16R$      

201600001000009 SRF5952 344 19/02/2016 892,16R$                       19.186,16R$      

201600001000489 SRF5952 344 19/02/2016 1.116,88R$                    24.018,99R$      

201600001000135 SRF5952 344 19/02/2016 23.600,25R$                  507.532,34R$    

201600001000038 SRF5952 344 19/02/2016 691,05R$                       14.861,28R$      

201600001000108 SRF5952 344 19/02/2016 1.140,34R$                    24.523,44R$      

201600000000001 SRF5952 344 19/02/2016 254,64R$                       5.476,16R$        

201600001000126 SRF5952 344 19/02/2016 670,69R$                       14.423,38R$      

201600001000019 SRF5952 344 19/02/2016 1.071,74R$                    23.048,14R$      



201600001000128 SRF5952 344 19/02/2016 1.121,84R$                    24.125,67R$      

9 SRF5952 344 19/02/2016 1.190,11R$                    25.593,75R$      

201600001000302 SRF5952 344 19/02/2016 1.284,13R$                    27.615,71R$      

201600001000083 SRF5952 344 19/02/2016 903,09R$                       19.421,39R$      

201600001000196 SRF5952 344 19/02/2016 1.146,59R$                    24.657,89R$      

201600001000018 SRF5952 344 19/02/2016 735,34R$                       15.813,78R$      

201600001000157 SRF5952 344 19/02/2016 3.495,02R$                    75.161,71R$      

201600001000086 SRF5952 344 19/02/2016 2.286,04R$                    49.162,18R$      

201600000000001 SRF5952 344 19/02/2016 223,66R$                       4.809,84R$        

201600001001274 SRF5952 344 19/02/2016 2.048,87R$                    44.061,71R$      

201600001000157 SRF1708 339 21/03/2016 1.127,43R$                    75.161,71R$      

Fevereiro 56.412,91R$                 

201600000000004 Andrade & Oliveira Servicos Medicos Ltda - ME 17578003000100 12/04/2016 2.821,20R$                    3.030,00R$        

201600001000042 F.C. Consultorios Ltda - ME 15129173000181 12/04/2016 16.673,19R$                  17.882,36R$      

201600001000161 Progestare - Solucoes e Servicos Ltda - ME 12368029000100 12/04/2016 14.180,23R$                  15.220,92R$      

201600001000004 Magalhaes Saude Ltda - Me 5785107000106 12/04/2016 13.633,12R$                  14.603,67R$      

201600000000022 Clinica Medica S & M Ltda - Me 13361596000105 12/04/2016 5.377,42R$                    5.753,73R$        

201600001000014 Cordeiro e Silva Servicos Medicos Ltda 21749674000163 12/04/2016 13.766,57R$                  14.785,27R$      

201600001000539 Clinica da Mama Vale do Aco Ltda 9300714000190 12/04/2016 19.163,27R$                  20.632,41R$      

Abril 85.615,00R$                 

201600000000013 Reis E Lopes S/C Ltda - ME 8689722000107 16/05/2016 8.687,78R$                    9.379,26R$        

201600000000005 Andrade & Oliveira Servicos Medicos Ltda - ME 17578003000100 16/05/2016 7.155,96R$                    7.648,81R$        

201600001000005 Magalhaes Saude Ltda - Me 5785107000106 16/05/2016 16.752,11R$                  17.978,40R$      

201600001000043 F.C. Consultorios Ltda - ME 15129173000181 16/05/2016 11.420,99R$                  12.286,20R$      

201600001000147 Chaves & Alucio Ltda - ME 22703664000150 16/05/2016 17.250,95R$                  18.405,33R$      

201600001000093 Clinica Pediatrica Ltda - ME 2535556000108 16/05/2016 19.600,90R$                  21.103,62R$      

201600001000054 SRF1708 339 19/05/2016 601,90R$                       40.126,74R$      

201600001000042 SRF1708 339 19/05/2016 268,24R$                       17.882,36R$      

201600000000004 SRF1708 339 19/05/2016 45,45R$                         3.030,00R$        

201600001000004 SRF1708 339 19/05/2016 219,06R$                       14.603,67R$      

201600001000024 Pro-Mulher Servicos Medicos Ltda - ME 20676282000159 16/05/2016 19.273,33R$                  20.683,73R$      

201600001000035 Stopato & Stopatto Servicos Em Saude Ltda - ME 21579654000191 16/05/2016 11.057,43R$                  11.890,81R$      

201600001000169 Progestare - Solucoes e Servicos Ltda - ME 12368029000100 13/05/2016 23.596,43R$                  25.266,81R$      

201600001000015 Cordeiro e Silva Servicos Medicos Ltda 21749674000163 13/05/2016 20.021,04R$                  21.455,13R$      

201600001000033 SRF1708 339 19/05/2016 434,89R$                       28.992,64R$      



201600001000014 SRF1708 339 19/05/2016 221,78R$                       14.785,27R$      

201600001000023 SRF1708 339 19/05/2016 262,43R$                       17.495,37R$      

201600000000010 SRF1708 339 19/05/2016 80,27R$                         5.351,04R$        

201600001000218 SRF1708 339 19/05/2016 299,14R$                       19.942,54R$      

201600001000182 SRF1708 339 19/05/2016 183,42R$                       12.227,86R$      

201600000000022 SRF1708 339 19/05/2016 86,31R$                         5.753,73R$        

201600001000104 SRF1708 339 19/05/2016 616,70R$                       41.113,49R$      

201600001000174 SRF1708 339 19/05/2016 1.351,47R$                    90.098,27R$      

201600001000539 SRF1708 339 19/05/2016 309,49R$                       20.632,41R$      

201600000000022 SRF5952 344 19/05/2016 267,55R$                       5.753,73R$        

201600001000014 SRF5952 344 19/05/2016 687,52R$                       14.785,27R$      

201600000000004 SRF5952 344 19/05/2016 140,90R$                       3.030,00R$        

201600001000142 SRF1708 339 19/05/2016 225,27R$                       15.017,73R$      

201600001000004 SRF5952 344 19/05/2016 679,07R$                       14.603,67R$      

201600001000042 SRF5952 344 19/05/2016 831,53R$                       17.882,36R$      

201600001000539 SRF5952 344 19/05/2016 959,41R$                       20.632,41R$      

201600001000148 SRF5952 344 19/05/2016 23.590,38R$                  507.319,96R$    

201600000000010 SRF5952 344 19/05/2016 248,82R$                       5.351,04R$        

201600001000033 SRF5952 344 19/05/2016 1.348,16R$                    28.992,64R$      

201600001000142 SRF5952 344 19/05/2016 698,32R$                       15.017,73R$      

201600001000054 SRF5952 344 19/05/2016 1.865,89R$                    40.126,74R$      

201600001000023 SRF5952 344 19/05/2016 813,53R$                       17.495,37R$      

201600001000104 SRF5952 344 19/05/2016 1.911,78R$                    41.113,49R$      

201600001000183 SRF5952 344 19/05/2016 3.987,80R$                    85.759,10R$      

201600001000174 SRF5952 344 19/05/2016 4.189,57R$                    90.098,27R$      

201600001000182 SRF5952 344 19/05/2016 568,60R$                       12.227,86R$      

201600001000218 SRF5952 344 19/05/2016 927,33R$                       19.942,54R$      

Maio 203.738,90R$               

201600001000044 F.C. Consultorios Ltda - ME 15129173000181 14/06/2016 10.428,53R$                  11.235,32R$      

201600001000043 Stopato & Stopatto Servicos Em Saude Ltda - ME 21579654000191 14/06/2016 15.864,74R$                  17.016,05R$      

201600001000016 Cordeiro e Silva Servicos Medicos Ltda 21749674000163 14/06/2016 17.739,02R$                  19.013,15R$      

201600000000017 Reis E Lopes S/C Ltda - ME 8689722000107 14/06/2016 4.858,14R$                    5.321,92R$        

201600001000095 Clinica Pediatrica Ltda - ME 2535556000108 14/06/2016 26.342,44R$                  28.270,57R$      

201600000000006 Andrade & Oliveira Servicos Medicos Ltda - ME 17578003000100 14/06/2016 7.026,46R$                    7.510,82R$        

201600001000195 F & C Servicos Medicos Ltda - ME 9547187000112 14/06/2016 11.932,05R$                  12.814,97R$      



201600001000006 Magalhaes Saude Ltda - Me 5785107000106 14/06/2016 13.582,86R$                  14.589,05R$      

1 Servicos Medicos Prandini E Vasconcelos Ltda - ME 24204712000190 15/06/2016 6.691,97R$                    7.218,26R$        

201600000000005 SRF1708 339 17/06/2016 114,73R$                       7.648,81R$        

201600000000013 SRF1708 339 17/06/2016 140,69R$                       9.379,26R$        

201600001000093 SRF1708 339 17/06/2016 316,55R$                       21.103,62R$      

201600001000005 SRF1708 339 17/06/2016 269,68R$                       17.978,40R$      

201600001000043 SRF1708 339 17/06/2016 184,29R$                       12.286,20R$      

201600001000147 SRF1708 339 17/06/2016 276,08R$                       18.405,33R$      

201600001000035 SRF1708 339 17/06/2016 178,36R$                       11.890,81R$      

201600001000169 SRF1708 339 17/06/2016 379,00R$                       25.266,81R$      

201600001000015 SRF1708 339 17/06/2016 321,83R$                       21.455,13R$      

201600001000024 SRF1708 339 17/06/2016 310,26R$                       20.683,73R$      

201600001000169 SRF5952 344 17/06/2016 1.174,91R$                    25.266,81R$      

201600001000015 SRF5952 344 17/06/2016 997,66R$                       21.455,13R$      

201600000000005 SRF5952 344 17/06/2016 355,67R$                       7.648,81R$        

201600001000005 SRF5952 344 17/06/2016 836,00R$                       17.978,40R$      

201600001000043 SRF5952 344 17/06/2016 571,31R$                       12.286,20R$      

201600000000013 SRF5952 344 17/06/2016 436,14R$                       9.379,26R$        

201600001000093 SRF5952 344 17/06/2016 981,32R$                       21.103,62R$      

201600001000024 SRF5952 344 17/06/2016 961,79R$                       20.683,73R$      

201600001000035 SRF5952 344 17/06/2016 552,92R$                       11.890,81R$      

201600001000147 SRF5952 344 17/06/2016 855,85R$                       18.405,33R$      

Junho 124.681,25R$               

201600001000163 Clinica de Anestesiologia Ltda 1867932000107 14/07/2016 511.775,68R$                548.263,00R$    

201600001000043 SRF1708 339 20/07/2016 255,24R$                       17.016,05R$      

201600001000016 SRF1708 339 20/07/2016 285,20R$                       19.013,15R$      

201600000000017 SRF1708 339 20/07/2016 79,83R$                         5.321,92R$        

201600000000006 SRF1708 339 20/07/2016 112,66R$                       7.510,82R$        

201600001000195 SRF1708 339 20/07/2016 192,22R$                       12.814,97R$      

201600001000095 SRF1708 339 20/07/2016 424,06R$                       28.270,57R$      

201600001000044 SRF1708 339 20/07/2016 168,53R$                       11.235,32R$      

201600001000006 SRF1708 339 20/07/2016 218,84R$                       14.589,05R$      

201600001000043 SRF5952 344 20/07/2016 791,25R$                       17.016,05R$      

201600000000017 SRF5952 344 20/07/2016 247,47R$                       5.321,92R$        

201600001000195 SRF5952 344 20/07/2016 595,90R$                       12.814,97R$      



201600001000016 SRF5952 344 20/07/2016 884,11R$                       19.013,15R$      

201600000000006 SRF5952 344 20/07/2016 349,25R$                       7.510,82R$        

201600001000006 SRF5952 344 20/07/2016 678,39R$                       14.589,05R$      

201600001000095 SRF5952 344 20/07/2016 1.314,58R$                    28.270,57R$      

201600001000044 SRF5952 344 20/07/2016 522,44R$                       11.235,32R$      

1 SRF5952 344 20/07/2016 335,65R$                       7.218,26R$        

Julho 519.231,30R$               

201600001000206 Progestare - Solucoes e Servicos Ltda - ME 12368029000100 11/08/2016 15.756,55R$                  16.895,67R$      

24 Reis E Lopes S/C Ltda - ME 8689722000107 11/08/2016 8.337,80R$                    9.101,22R$        

201600001000166 Chaves & Alucio Ltda - ME 22703664000150 11/08/2016 8.097,98R$                    8.652,56R$        

Agosto 32.192,33R$                 

201600001000047 F.C. Consultorios Ltda - ME 15129173000181 13/09/2016 6.966,73R$                    7.534,94R$        

2016000001000050 SRF1708 339 20/09/2016 177,73R$                       11.848,80R$      

201600001000053 SRF1708 339 20/09/2016 222,55R$                       14.836,59R$      

201600001000008 SRF1708 339 20/09/2016 228,98R$                       15.265,30R$      

201600000000008 SRF1708 339 20/09/2016 54,54R$                         3.636,20R$        

201600001000245 SRF1708 339 20/09/2016 409,89R$                       27.326,09R$      

201600001000031 SRF1708 339 20/09/2016 431,12R$                       28.741,41R$      

24 SRF1708 339 20/09/2016 136,52R$                       9.101,22R$        

201600001000099 SRF1708 339 20/09/2016 374,59R$                       24.972,73R$      

201600001000206 SRF1708 339 20/09/2016 253,44R$                       16.895,67R$      

201600001000020 SRF1708 339 20/09/2016 75,72R$                         5.047,79R$        

201600001000166 SRF1708 339 20/09/2016 129,79R$                       8.652,56R$        

201600001000020 SRF5952 344 20/09/2016 234,72R$                       5.047,79R$        

24 SRF5952 344 20/09/2016 423,21R$                       9.101,22R$        

201600001000166 SRF5952 344 20/09/2016 402,34R$                       8.652,56R$        

201600001000206 SRF5952 344 20/09/2016 785,65R$                       16.895,67R$      

201600001000245 SRF5952 344 20/09/2016 1.270,66R$                    27.326,09R$      

2016000001000050 SRF5952 344 20/09/2016 550,97R$                       11.848,80R$      

201600001000008 SRF5952 344 20/09/2016 709,84R$                       15.265,30R$      

201600001000053 SRF5952 344 20/09/2016 689,90R$                       14.836,59R$      

201600001000031 SRF5952 344 20/09/2016 1.336,48R$                    28.741,41R$      

201600000000008 SRF5952 344 20/09/2016 169,08R$                       3.636,20R$        

Setembro 16.034,45R$                 

201600001000075 Rampinelli E Rampinelli Servicos Hospitalares Ltda - EPP6016739000178 17/10/2016 49.570,85R$                  50.540,60R$      



12 Servicos Medicos Prandini E Vasconcelos Ltda - ME 24204712000190 17/10/2016 10.240,88R$                  10.984,43R$      

201600000000028 Reis E Lopes S/C Ltda - ME 8689722000107 17/10/2016 7.555,22R$                    8.203,47R$        

201600001000103 Clinica Pediatrica Ltda - ME 2535556000108 17/10/2016 23.642,90R$                  25.395,19R$      

201600001000231 R & R Servicos Medicos Ltda 12829342000106 17/10/2016 62.254,72R$                  66.790,14R$      

201600001000258 Assistencia Medica Almeida Mendes Ltda 15164505000169 17/10/2016 22.447,39R$                  24.035,16R$      

201600001000010 Magalhaes Saude Ltda - Me 5785107000106 17/10/2016 14.407,61R$                  15.490,47R$      

201600001000134 Assistencia Medica Aires Lima Ltda - ME 10601416000119 17/10/2016 39.150,64R$                  41.914,04R$      

201600001000048 F.C. Consultorios Ltda - ME 15129173000181 17/10/2016 9.974,27R$                    10.744,68R$      

201600001000178 Chaves & Alucio Ltda - ME 22703664000150 17/10/2016 14.185,98R$                  15.139,51R$      

201600001000038 Pro-Mulher Servicos Medicos Ltda - ME 20676282000159 17/10/2016 26.168,47R$                  28.035,82R$      

201600001000062 Stopato & Stopatto Servicos Em Saude Ltda - ME 21579654000191 17/10/2016 12.316,44R$                  12.600,69R$      

201600001000047 SRF5952 344 18/10/2016 350,37R$                       7.534,94R$        

201600001000222 SRF5952 344 18/10/2016 335,90R$                       7.223,61R$        

Outubro 292.601,64R$               

201600001000238 R & R Servicos Medicos Ltda 12829342000106 16/11/2016 68.046,06R$                  72.789,24R$      

201600001000179 SRF1708 339 18/11/2016 7.584,97R$                    505.664,49R$    

201600001000134 SRF1708 339 18/11/2016 628,71R$                       41.914,04R$      

12 SRF1708 339 18/11/2016 164,77R$                       10.984,43R$      

201600001000231 SRF1708 339 18/11/2016 1.001,85R$                    66.790,14R$      

201600000000010 SRF1708 339 18/11/2016 55,48R$                         3.698,67R$        

201600001000103 SRF1708 339 18/11/2016 380,93R$                       25.395,19R$      

201600001000048 SRF1708 339 18/11/2016 161,17R$                       10.744,68R$      

201600001000010 SRF1708 339 18/11/2016 232,36R$                       15.490,47R$      

201600000000028 SRF1708 339 18/11/2016 123,05R$                       8.203,47R$        

201600001000075 SRF1708 339 18/11/2016 758,11R$                       50.540,60R$      

201600001000258 SRF1708 339 18/11/2016 360,53R$                       24.035,16R$      

201600001000038 SRF1708 339 18/11/2016 420,54R$                       28.035,82R$      

201600001000178 SRF1708 339 18/11/2016 227,09R$                       15.139,51R$      

201600001000062 SRF1708 339 18/11/2016 189,01R$                       12.600,69R$      

201600001000231 SRF5952 344 18/11/2016 3.105,74R$                    66.790,14R$      

201600001000048 SRF5952 344 18/11/2016 499,63R$                       10.744,68R$      

201600001000258 SRF5952 344 18/11/2016 1.117,63R$                    24.035,16R$      

201600001000010 SRF5952 344 18/11/2016 720,31R$                       15.490,47R$      

12 SRF5952 344 18/11/2016 510,78R$                       10.984,43R$      

201600000000010 SRF5952 344 18/11/2016 171,99R$                       3.698,67R$        



201600001000075 SRF5952 344 18/11/2016 2.350,14R$                    50.540,60R$      

201600001000062 SRF5952 344 18/11/2016 585,93R$                       12.600,69R$      

201600001000134 SRF5952 344 18/11/2016 1.949,00R$                    41.914,04R$      

201600001000103 SRF5952 344 18/11/2016 1.180,88R$                    25.395,19R$      

201600001000178 SRF5952 344 18/11/2016 703,99R$                       15.139,51R$      

201600001000038 SRF5952 344 18/11/2016 1.303,67R$                    28.035,82R$      

201600000000028 SRF5952 344 18/11/2016 381,46R$                       8.203,47R$        

Novembro 94.915,78R$                 

201600001000074 Stopato & Stopatto Servicos Em Saude Ltda - ME 21579654000191 13/12/2016 18.631,91R$                  19.948,91R$      

201600001000189 Chaves & Alucio Ltda - ME 22703664000150 13/12/2016 9.880,08R$                    10.551,44R$      

201600001000050 F.C. Consultorios Ltda - ME 15129173000181 13/12/2016 11.985,68R$                  12.893,00R$      

201600001000046 Pro-Mulher Servicos Medicos Ltda - ME 20676282000159 13/12/2016 24.512,08R$                  26.288,40R$      

22 Servicos Medicos Prandini E Vasconcelos Ltda - ME 24204712000190 13/12/2016 14.478,01R$                  15.499,21R$      

201600000000012 Andrade & Oliveira Servicos Medicos Ltda - ME 17578003000100 13/12/2016 4.819,27R$                    5.159,00R$        

201600001000270 Assistencia Medica Almeida Mendes Ltda 15164505000169 13/12/2016 20.837,73R$                  22.320,02R$      

201600001000027 Cordeiro e Silva Servicos Medicos Ltda 21749674000163 13/12/2016 18.934,75R$                  20.282,13R$      

201600001000264 SRF1708 339 20/12/2016 272,92R$                       18.194,55R$      

201600001000049 SRF1708 339 20/12/2016 155,35R$                       10.356,45R$      

201600001000011 SRF1708 339 20/12/2016 262,72R$                       17.514,55R$      

201600000000030 SRF1708 339 20/12/2016 82,79R$                         5.519,06R$        

201600001000252 SRF1708 339 20/12/2016 200,49R$                       13.366,23R$      

201600001000137 SRF1708 339 20/12/2016 805,47R$                       53.697,88R$      

201600001000105 SRF1708 339 20/12/2016 414,59R$                       27.639,12R$      

201600001000238 SRF1708 339 20/12/2016 1.091,84R$                    72.789,24R$      

201600001000042 SRF1708 339 20/12/2016 394,57R$                       26.304,37R$      

201600001000066 SRF1708 339 20/12/2016 264,01R$                       17.600,84R$      

201600001000025 SRF1708 339 20/12/2016 272,27R$                       18.151,36R$      

201600001000078 SRF1708 339 20/12/2016 732,29R$                       48.819,26R$      

201600000000011 SRF1708 339 20/12/2016 163,47R$                       10.897,86R$      

201600001000081 Rampinelli E Rampinelli Servicos Hospitalares Ltda - EPP6016739000178 21/12/2016 35.134,09R$                  37.674,44R$      

Dezembro 164.326,38R$               

Tarifas Bancárias 761,81R$                      

2.522.263,07R$   


